Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA nº 89, de 12 de janeiro de 2022. O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no
uso das atribuições legais e regimentais que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3.390/2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho de 06-12-2021, na forma prevista na Resolução Administrativa nº 112/2012, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, e
considerando o que consta do Processo Administrativo Eletrônico nº 40 / 2022 (PROAD), resolve: CONCEDER ao servidor PAULO ROBERTO
RODIGHERO (30970), Analista Judiciário, Área Judiciária, classe/padrão ANA C-13, ajuda de custo, no valor correspondente a 01 (uma)
remuneração bruta, decorrente da remoção da Vara do Trabalho de Carazinho para a 1ª Vara do Trabalho de Santa Rosa, com nomeação para
cargo em comissão no mês de dezembro de 2021. JOÃO HENRIQUE CARVALHO DE LIMA RIBAS, Diretor-Geral, Substituto.

Portaria Presidência

Portarias
 de Diárias

PORTARIA Nº 88, DE 12 DE JANEIRO DE 2022.
Designa a Juíza Titular de Vara do Trabalho, Luciana Böhm Stahnke, para
atuar no CEJUSC-JT/1º Grau durante as férias da Juíza Titular de Vara do
Trabalho, Maria Cristina Santos Perez.

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRT DA 4 REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a indicação da magistrada para atuar no CEJUSC-JT/1º Grau, conforme mensagem eletrônica enviada pela Juíza
Coordenadora em 10.01.2022, em que informa a anuência do Coordenador do NUPEMEC-TRT4;
CONSIDERANDO a não oposição manifestada pelo Corregedor Regional, conforme mensagem eletrônica encaminhada em 11.01.2022, tendo em
vista que não haverá prejuízo à atividade jurisdicional no período de substituição da magistrada em atuação no CEJUSC-JT/1º Grau;
CONSIDERANDO o disposto nos §§ 2° e 6º do artigo 5° da Resolução Administrativa n° 20/2018;
CONSIDERANDO o que consta nos PROAD nº 117/2022 ,

RESOLVE:
Art. 1° Designar a Juíza Titular de Vara do Trabalho, Luciana Böhm Stahnke, para atuar como Supervisora junto ao CEJUSC-JT/1° Grau, durante
as férias da Juíza Titular de Vara do Trabalho, Maria Cristina Santos Perez, no período de 24 a 27.01.2022.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3391/2022 Data da disponibilização: Quinta-feira, 13 de Janeiro de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 176843

Documento assinado digitalmente
RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA

Vice-Presidente no exercício da Presidência do TRT da 4 Região

Portaria
 PORTARIA N° 83, DE 12 DE JANEIRO DE 2022.

Altera o Anexo Único da Portaria nº 3.723/2019 que institui o Comitê Gestor
Regional do PROAD-OUV (cgrPROAD-OUV) no Tribunal Regional do Trabalho
da 4ª Região e dá outras providências.

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRT DA 4 REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a necessidade de recompor o Comitê Gestor Regional do PROAD-OUV (cgrPROAD-OUV) em razão da posse da nova
Administração do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região (gestão 2021-2023), a contar de 03.12.2021;
CONSIDERANDO o que consta no e-mail encaminhado pelo Assessor Administrativo da Diretoria-Geral à Presidência em 16 de dezembro de
2021;

RESOLVE:

Art. 1° Alterar o Anexo Único da Portaria nº 3.723/2019, que passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO ÚNICO

Membros Titulares
- RICARDO BRAGA BOTELHO, representante da Diretoria-Geral (Coordenador);
- THAIS HELENA KRAMER PEREIRA, representante da Ouvidoria;
- ANDRÉ SOARES FARIAS, representante da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações.
Membros Suplentes
- CARLA MELCHIORS, representante da Diretoria-Geral;
- PABLO PAULO LOPES BARROS, representante da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações.
Art. 2° Fica revogada a Portaria n° 60/2020.
Art. 3° Republique-se a Portaria nº 3.723/2019, com as alterações ora efetuadas.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado digitalmente

RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA
Vice-Presidente no exercício da Presidência do TRT da 4 Região

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 3.525, de 10 de dezembro de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 7700/2021, resolve: 1. DISPENSAR o servidor OTAVIO
REINHARDT MARTINS (96229), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de SECRETARIO DE
AUDIENCIA-FC03, da 2ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DIRETOR SECRETARIA-FC04, da 2ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada referida no item 1. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.526, de 10 de dezembro de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 7700/2021, resolve: DESIGNAR a servidora EUNICE
TONOLLI PANAZZOLO BACHA (106593), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
SECRETARIO DE AUDIENCIA-FC03, da 2ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de
Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 85, de 12 de janeiro de 2022. A DIRETORA SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 7700/2021, resolve: 1. DISPENSAR a servidora
ISABELA LIMA DO NASCIMENTO (98400), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 2ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. 3. REMOVER, a referida servidora, da 2ª Vara do Trabalho
de Caxias do Sul para a 1ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul. MARIAH COSTA CARVALHO DE RESENDE, Diretora da Secretaria de Gestão de
Pessoas, Substituta.

ÍNDICE

3391/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 13 de Janeiro de 2022

Anexos

Anexo 2: Portaria 3.723/2019 - compilada

Código para aferir autenticidade deste caderno: 176843

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2

3391/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 13 de Janeiro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 176843